
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova qij/6,120 00 Praha 2 

Tel.: + 1)20 2~/n 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 
www.rrtv.cz 

Sp. zn./ldent.: 1283(2014) 
Č.j.: RRTV/619/2015-had 

ROZHODNUTI 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada"), zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon č. 231/2001 Sb."), jakožto povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.") a v souladu s ustanoveními § 15 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., rozhodla dne 3. února 2015 o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
žadatelkyB | , která byla dne 
12. prosince 2014 pod č.j. 11697/2014, neboť nebylo zřejmé, co je předmětem žádosti o informace a 
současně nebyly doplněny údaje dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb. 

O d ů v o d n ě n í : 

Radě byla dne 12. 12. 2014 pod č. j . 11005 doručena žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. (dále jen „žádost"), výše nadepsané osoby. 

Žádost byla označena jako žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. Ze žádosti 
bylo dostatečně zřejmé, že je určena Radě. Nicméně není jasné, jaká informace má být žadatelce 
poskytnuta. Věcně se písemnost týkala stížnosti na pořad Rasistický večírek, který byl odvysílán dne-
6.12. 2014 od 21:15 hodin a byl analyticky zpracován v rámci souhrnu podání přiloženém Radě na jejím 
23. zasedání. 

Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být ze žádosti zřejmé, kterému povinnému 
subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická 
osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro 
doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) věty před středníkem zákona č. 106/1999 Sb. posoudí povinný 
subjekt žádost a brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o 
informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a nebo 15. 

V rámci žádosti nejsou uvedeny veškeré identifikační údaje osoby žadatelky, dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Současně nebylo zřejmé a jednoznačné určitelné, jakou informaci žadatelka požaduje, neboť předmětem 
žádosti o podání informací jsou jak výtky k obsahu vysílání tak dotazy, které nelze konkretizovat ve 
smyslu žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., respektive ve smyslu kompetencí Rady. 

V této souvislosti byla žadatelka vyzvána písemností č.j. 11697/2014 k upřesnění obsahu žádosti, spolu 
se sdělením týkajícím se vymezení působnosti a činnosti Rady. 

619-1 

http://www.rrtv.cz


Žadatelka však nereagovala na výzvu. 

Nevyhoví-li žadatel výzvě o doplnění údajů o žadateli podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 
Sb. do 30 dnů ode dne jejího doručení, povinný subjekt (Rada) žádost podle ustanovení § 14 odst. 5 
písm. a) věty za středníkem zákona č. 106/1999 Sb. odloží. 

Neupřesní-li žadatel svoji žádost podle výzvy povinného subjektu do 30 dnů ode dne doručení výzvy, 
rozhodne povinný subjekt (Rada) podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. o 
odmítnutí žádosti. 

Pouč en í : 
Dle ustanovení § 16 zákona č. 106/1999 Sb. lze proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 
podat odvolání, a to v souladu s ustanovením § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „zákon 
č. 500/2004 Sb."), ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

O odvolání rozhoduje nadřízený orgán povinného subjektu, přičemž v souladu s ustanovením § 20 odst. 
5 zákona č. 106/1999 Sb. nelze-li podle § 178 zákona č. 500/2004 Sb. nadřízený orgán určit, rozhoduje v 
odvolacím řízení a v řízení o stížnosti ten, kdo stojí v čele povinného subjektu. 

Dle ustanovení § 20 odst. 4 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. se při postupu podle tohoto zákona použijí 
pro odvolací řízení ustanovení správního řádu. Dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. se však 
postupuje v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o 
přezkumném řízení a o obnově řízení. 

V Praze dne: 3.2.2015 Ivan Krejčí 
předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.02.22 19:15:03 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ . . . _ Location: Praha 
b i y - 2 


	201502232023-
	201502232023.pdf

